Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A EQUIPE DE FUTSAL BETH SHALOM, QUE DISPUTOU A FINAL
DO  CAMPEONATO  AMADOR  DE  FUTSAL  DE  IBITINGA,  CONQUISTANDO  O  VICE-
CAMPEONATO, DEMONSTRANDO GARRA E PROFISSIONALISMO.

Destinatário: Equipe de Futsal Beth Shalom.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A grande final do Campeonato Municipal de Futsal de Ibitinga 2023, foi de grandes emoções.
Com as arquibancadas do Ginásio de Esportes Nicolão lotadas  para prestigiar esse evento,
ocorrido em 31 de agosto de 2023 e torcer para as equipes finalistas.

Parabenizamos a equipe do Beth Shalom, através do seu  Técnico – José Augusto Santos e
jogadores:  João  Gabriel  Alves  de  Souza,  Carlos  Alessandro  Bernando,  Everton  Luiz
Bernardo, José Roberto França Nobre, José Vitor Alves Maurício, Jorge das Chagas Pereira
Neto,  Jeilson  Francisco  Aquino,  João  Vitor  Alves  Maurício,  Guilherme Yuji  Pazim,  Giovani
Bernando  Souza,  Pablo  Adrian Lourenço,  Guilherme Souza Alves,  Caio  Henrique Ferreira,
Luis Otavio Pacifico e Vinicius Pedroso Santos, lutaram incansavelmente em todos os jogos,
munida de agilidade e muitos toques rápidos, conquistando o vice-campeonato.

Aplaudimos  a essa equipe tão especial, que acompanhado do  seu técnico,  disputaram com
maestria a edição de 2023 do Campeonato Municipal de Futsal, demonstrando união,  e que
em  decorrência dos treinos e confiança, chegaram a final dessa competição, numa disputa
acirrada, mostrando o talento da nossa juventude ibitinguense.

MOÇÃO Nº 359/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

59
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
31

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
09

/2
02

3
17

:5
7:

30
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

18
4-

D
C

B4
-9

F3
A-

07
64

.

Pag. 1/3

APROVADO
26ª Sessão Ordinária - 12/09/2023

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de setembro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador – PL

MURILO CAVALHEIRO BUENO
Vereador – PDT

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

59
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
31

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
09

/2
02

3
17

:5
7:

30
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

18
4-

D
C

B4
-9

F3
A-

07
64

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

59
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
31

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
09

/2
02

3
17

:5
7:

30
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

18
4-

D
C

B4
-9

F3
A-

07
64

.

Pag. 3/3